SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
Rodovia SC 484, Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3710

prograd@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

EDITAL Nº 65/PROGRAD/UFFS/2024

ALTERA O EDITAL Nº 63/PROGRAD/UFFS/2024 – SELEÇÃO DE DISCENTES PARA
ATUAÇÃO NO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À

DOCÊNCIA – PIBID

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
– UFFS, no uso de suas atribuições e tendo em vista a delegação de competência do Magnífico
Reitor, por meio da Portaria nº 442/GR/UFFS/2020, torna pública a alteração do item 2 do Edital
nº 63/PROGRAD/UFFS/2024, que passa a vigorar com a seguinte redação:

“2.  DOS  SUBPROJETOS,  DOS  NÚCLEOS  DE  INICIAÇÃO  À  DOCÊNCIA  COM
VAGAS  REMANESCENTES  PARA  CADASTRO  RESERVA  E  DOS  CURSOS
ENVOLVIDOS

Subprojeto NID/Campus (Curso/s) E-mail

Alfabetização
(Pedagogia)

Erechim (Pedagogia) roberto.ribeiro@uffs.edu.br
Realeza(Pedagogia) cristiane.quadros@uffs.edu.br

Biologia, Física e
Química

Laranjeiras do Sul (Ciências Biológicas) silvia.romao@uffs.edu.br

Geografia Chapecó (Geografia)     glima@uffs.edu.br
História    Erechim  (História) halferd.junior@uffs.edu.br
Filosofia Chapecó   (Filosofia)     odair.neitzel@uffs.edu.br

Sociologia
Chapecó(Ciências Sociais)     ari.sartori@uffs.edu.br

Laranjeiras do Sul (Ciências Sociais)     siomarques@uffs.edu.br

Língua Portuguesa e
Língua  Espanhola

Chapecó (Letras – Português e Espanhol)     aline.daga@uffs.edu.br

Realeza (Letras – Português e Espanhol)
naiane.menta@uffs.edu.br

(NR)”

Chapecó/SC, 18 de novembro de 2024.

ELSIO JOSÉ CORÁ
Pró-Reitor de Graduação

        1/1

https://moodle-academico.uffs.edu.br/mod/assign/view.php?id=609594
https://moodle-academico.uffs.edu.br/mod/assign/view.php?id=609596
https://moodle-academico.uffs.edu.br/mod/assign/view.php?id=609612
https://moodle-academico.uffs.edu.br/mod/assign/view.php?id=609611
https://moodle-academico.uffs.edu.br/mod/assign/view.php?id=609608
https://moodle-academico.uffs.edu.br/mod/assign/view.php?id=609606
https://moodle-academico.uffs.edu.br/mod/assign/view.php?id=609605
https://moodle-academico.uffs.edu.br/mod/assign/view.php?id=609605
https://moodle-academico.uffs.edu.br/mod/assign/view.php?id=609604
https://moodle-academico.uffs.edu.br/mod/assign/view.php?id=609600
https://moodle-academico.uffs.edu.br/mod/assign/view.php?id=609598
mailto:roberto.ribeiro@uffs.edu.br
mailto:cristiane.quadros@uffs.edu.br
mailto:naiane.menta@uffs.edu.br
mailto:aline.daga@uffs.edu.br
mailto:siomarques@uffs.edu.br
mailto:ari.sartori@uffs.edu.br
mailto:odair.neitzel@uffs.edu.br
mailto:halferd.junior@uffs.edu.br
mailto:glima@uffs.edu.br
mailto:silvia.romao@uffs.edu.br